融 水 苗 族 自 治 县

汪洞乡人民政府文件

汪政发 〔2021〕16号

汪洞乡人民政府
关于印发《汪洞乡2021年野生动物保护工作方案》的通知
、
各村民委，乡直各单位：
现将《汪洞乡2021年野生动物保护工作方案》印发给你们，请遵照执行。

汪洞乡人民政府
2021年6月23日

公开方式：主动公开

汪洞乡党政办公室                           2021年6月23日印发
- 2 -

汪洞乡2021年野生动物保护工作方案

为加强我乡野生动物保护和管理，有效遏制破坏野生动物的违法行为，打击非法捕猎、养殖、交易画眉鸟等野生动物行为，进一步加强我乡野生动物保护工作，特制定本方案：
1、 指导思想
[bookmark: _GoBack]以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话和重要批示精神，严厉打击破坏野生动物违法行为，维护生物安全和生态安全。
2、 工作目标
坚持“打防结合、标本兼治，综合治理，重在治本”的方针，通过深入开展野生动物保护政策、法律法规宣传和专项整治行动，增强群众生态文明意识。
3、 基本原则
（1） 属地管辖，压实责任。
（2） 部门协作。联防联控。
（3） 分片负责，监管常态。
（4） 突出重点，全面整治。
4、 组织领导
成立汪洞乡2021年野生动物保护工作领导小组。领导小组成员如下：
组      长：杨翠新    乡党委书记
常务副组长：韦  森    乡党委副书记、乡长
副  组  长：廖振根    乡人大主席
覃贻辉    乡党委专职副书记
张  柠    乡党委委员、副乡长
石志毅    乡党委委员、副乡长
潘丽芬    乡党委组织委员
覃融苑    乡党委宣传统战委员
韦必料    乡党委委员、武装部长
李正庭    乡人民政府副乡长
管  战    乡人民政府副乡长
成     员： 廖兰吉    乡林业站站长
刘邦祥    乡畜牧站站长
贾达科    乡扶贫站站长
蔡周平    汪洞派出所所长
龙焕侣    乡司法所所长
韦灵军    乡综治办专职副主任
廖俊恒    乡村建设综合服务中心主任
粟长宁    乡财政所所长
银怀克    腾合村支书、主任
廖善帮    廖合村支书、主任
廖咸榜    八洞村支书、主任
伍尚刚    罗洞村支书、主任
覃泽选    池洞村支书、主任
莫彩萍    产儒村支书、主任
韦庆国    新合村支书、主任
候显林    平时村支书、主任
何  林    结合村支书、主任
领导小组下设办公室，办公室主任由张柠兼任，副主任由廖兰吉兼任，办公室负责协调有关部门开展宣传相关事宜、策划和组织开展宣传活动。
5、 工作开展
（1） 制定工作方案
办公室于2021年6月30日前拟定汪洞乡2021年野生动物保护工作方案。
（2） 制作宣传材料
办公室于6月30日前筹备印制相关宣传资料。
（3） 开展宣传活动
1.办公室加强与各村联系对接，充分利用各村广播广泛开展野生动物保护宣传，提升我乡野生动物保护宣传质量和效果，不断把握乡野生动物保护工作向深度广度推进。
2.不定期在各村张挂宣传标语、横幅，与广大群众面对面交流，讲解野生动物保护相关政策，发放宣传单。
6、 工作要求
(1） 提高认识，明确责任。充分认清我乡当前野生动物保护面临的严峻形势，增强野生动物保护责任感和紧迫感。
(2） 加强领导，精心组织。领导小组办公室要加强对野生动物保护活动的组织协调，确保我乡2021年野生动物保护工作顺利开展，取得实效。
(3） 注重协作，密切配合。各有关单位要保持与各有关部门沟通协作，形成合力。